１

平成３０年度 第６回かほく市行政改革推進委員会 会議録

〇あいさつ【会長】

〇第４次行政改革実施計画（推進項目）について

  ・事務局より、前回に引き続き資料「第4次かほく市行政改革実施計画書（案）」により「基

本項目３：効率的な財政運営の確保」（P５～P６）、「基本項目４：事務事業の継続的な見直

し」（Ｐ７）について説明。

 ⇒質疑なし。

〇第４次かほく市行政改革大綱（案）作成方針について

  ・事務局より、資料「第４次かほく市行政改革大綱（案）作成方針について」及び、第４回

委員会において配布した「第３次かほく市行政改革大綱」により、第４次行政改革大綱案に

ついては、第３次行政改革大綱の構成を踏襲する形で作成することを説明。

 ⇒質疑なし。

〇その他

日  時 平成３１年２月２０日（水） １３時３０分～１４時１０分

場  所 かほく市役所庁舎 Ｂ０１会議室

出席委員
今村委員、坂野委員、油野委員、渡邊委員、元木委員、森委員、中嶋委員、

森下委員、細井委員、架谷委員（１０名）

事 務 局 総務課【丸井課長、清水課長補佐、荒井総務係長、山本主事】

議 題 等

１．会長あいさつ

２．第４次かほく市行政改革実施計画（推進項目）について

３．第４次かほく市行政改革大綱（案）作成方針について

４．今後のスケジュールについて

５．その他

会議資料

・第４次かほく市行政改革実施計画書（案）※第５回委員会時配布

・第４次かほく市行政改革大綱（案）作成方針について

・第３次かほく市行政改革大綱 ※第４回委員会時配布

 ２

 ・今後のスケジュールについて【事務局説明】

  次回会議は、通常第３水曜開催としてきたが、諸事の都合により３月１４日（水）とさせて

いただきたい。（⇒委員了承。）

  （委員）

    次回会議では、大綱案の内容は提示されるのか？

  （事務局）

    中身の文言等については現在作成作業を行っており、次回会議には大綱案としての形式

   で提示し、内容について審議いただきたいと考えている。

 ・会長より、その他全般についての質疑等がないか確認。

  ⇒質疑なし  １４：１０会議終了。